กลุ่ม 1 ความผิดเกี่ยวกับชีวิต ร่างกาย และเพศ
	ประเภทความผิด
	สภ. 
	 

	
	เมืองอ่างทอง
	ไชโย
	โพธิ์ทอง
	แสวงหา
	วิเศษชัยชาญ
	ป่าโมก
	สามโก้
	บางจัก
	รำมะสัก
	สีบัวทอง
	เกษไชโย
	รวม

	๑.ฐานความผิดเกี่ยวกับชีวิตร่างกาย และเพศ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 1.ฆ่าผู้อื่นโดยเจตนา
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 2.ทำร้ายร่างกายผู้อื่นถึง
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	แก่ความตาย
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 3.พยายามฆ่า
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 4.ทำร้ายร่างกาย
	เกิด
	1
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3

	 
	จับ
	1
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3

	 5.ข่มขืนกระทำชำเรา
	เกิด
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	2

	 
	จับ
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	           รวมคดีกลุ่มที่  1 
	เกิด
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	5

	  
	จับ
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3


	คดีกลุ่มที่ ๒ ฐานความผิดเกี่ยวกับทรัพย์

	ประเภทความผิด
	สภ. 
	 

	
	เมืองอ่างทอง
	ไชโย
	โพธิ์ทอง
	แสวงหา
	วิเศษชัยชาญ
	ป่าโมก
	สามโก้
	บางจัก
	รำมะสัก
	สีบัวทอง
	เกษไชโย
	รวม

	2.ฐานความผิดเกี่ยวกับทรัพย์
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  1 ปล้นทรัพย์
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	  2.ชิงทรัพย์
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	  3.วิ่งราวทรัพย์
	เกิด
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	 
	จับ
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	  4.ลักทรัพย์ (อื่นๆ)
	เกิด
	2
	 
	2
	4
	3
	1
	 
	1
	2
	2
	 
	17

	 
	จับ
	0
	 
	0
	0
	1
	1
	 
	0
	1
	0
	 
	3

	       4.1 รถยนต์
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	       4.2 รถจักรยานยนต์
	เกิด
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	4

	 
	จับ
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	0
	0
	 
	 
	1

	 5.กรรโชกทรัพย์
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 6.ฉ้อโกง
	เกิด
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	2

	 
	จับ
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0

	 7.ยักยอกทรัพย์
	เกิด
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	 
	จับ
	0
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	 8.ทำให้เสียทรัพย์
	เกิด
	 
	 
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	 
	จับ
	 
	 
	0
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 9.รับของโจร
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 10.ลักพาเรียกค่าไถ่
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 11.วางเพลิง
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	                          รวมคดีกลุ่มที่  2
	เกิด
	3
	0
	3
	8
	4
	2
	0
	2
	3
	2
	1
	28

	 
	จับ
	0
	0
	0
	2
	1
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	6

	คดีกลุ่มที่ ๓. ฐานความผิดพิเศษ

	ประเภทความผิด
	สภ. 
	 

	
	เมืองอ่างทอง
	ไชโย
	โพธิ์ทอง
	แสวงหา
	วิเศษชัยชาญ
	ป่าโมก
	สามโก้
	บางจัก
	รำมะสัก
	สีบัวทอง
	เกษไชโย
	รวม

	3.ฐานความผิดพิเศษ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  1.พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปราม
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	   การค้ามนุษย์
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 2.พ.ร.บ.คุ้มครองเด็ก
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 3.พ.ร.บ.สิขสิทธิ์
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 4.พ.ร.บ.สิทธิบัตร
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 5.พ.ร.บ.เครื่องหมายการค้า
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 6 .พ.ร.บ.ว่าด้วยการกระผิด
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	   ผิดทางคอมพิวเตอร์
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	7.ความผิดเกี่ยวกับบัตร   อิเล็กทรอนิกส์ 
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	8.พ.ร.บ.ป่าไม้
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	9.พ.ร.บ.ป่าสงวนแห่งชาติ
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	10.พ.ร.บ.อุทยานแห่งชาติ
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	11.พ.ร.บ.สงวนและคุ้มครองสัตว์ป่า
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	1

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	1

	12.พ.ร.บ.ส่งเสริมและรักษา
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	    คุณภาพสิ่งแวดล้อม 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	13.พ.ร.บ.งาช้าง 
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	14.พ.ร.บ.การขุดดินและการถมดิน
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	15.พ.ร.บ.ศุลกากร
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	16.พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปราม
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	    การฟอกเงิน 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	17.พ.ร.บ.ห้ามเรียกดอกเบี้ยเกินอัตรา
	เกิด
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	12
	 
	 
	 
	12

	 
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	          รวมคดีกลุ่มที่  3
	เกิด
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	0
	0
	0
	13

	 
	จับ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1


	คดีกลุ่มที่ ๔.  คดีความผิดที่รัฐเป็นผู้เสียหาย

	ประเภทความผิด
	สภ. 
	 

	
	เมืองอ่างทอง
	ไชโย
	โพธิ์ทอง
	แสวงหา
	วิเศษชัยชาญ
	ป่าโมก
	สามโก้
	บางจัก
	รำมะสัก
	สีบัวทอง
	เกษไชโย
	รวม

	4.คดีความผิดที่รัฐเป็นผู้เสียหาย
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.1 ยาเสพติด 
	จับ 
	34
	9
	12
	3
	11
	9
	5
	7
	4
	0
	2
	96

	 
	(ราย) 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 4.2 อาวุธปืนและวัตถุระเบิด
	จับ 
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	0
	6

	 
	(ราย) 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 4.3 การพนัน
	จับ 
	5
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	27

	 
	(ราย) 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.4 ความผิดเกี่ยวกับวัสดุ สื่อ สิ่งพิมพ์ลามกอนาจาร
	จับ 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	
	(ราย)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.5 ความผิดเกี่ยวกับ พ.ร.บ.
คนเข้าเมือง
	จับ 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	(ราย) 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.6 ความผิดเกี่ยวกับการป้องกัน
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	และปราบปรามการค้าประเวณี
	(ราย) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.7 ความผิดเกี่ยวกับสถานบริการ
	จับ 
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5

	 
	(ราย) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.8 ความผิดเกี่ยวกับการควบคุม
	จับ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	เครื่องดื่มแอลกอฮอล์
	(ราย) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	            รวมคดีกลุ่มที่  4
	จับ 
	40
	9
	12
	3
	14
	10
	6
	9
	6
	1
	2
	112

	
	(ราย) 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	สถิติคดีอาญา 4 กลุ่มเปรียบเทียบเดือน ส.ค.60 กับ ก.ย.60

	ประเภทความผิด
	ส.ค.-60
	ก.ย.-60
	แนวโน้ม เพิ่ม/ลด

	
	รับแจ้ง
	จับ
	รับแจ้ง
	จับ
	

	 กลุ่มที่ 1 ฐานความผิดเกี่ยวกับชีวิต ร่างกาย และเพศ
	11
	6
	5
	3
	-6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 กลุ่มที่ 2 ฐานความผิดเกี่ยวกับทรัพย์
	24
	5
	28
	6
	4

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 กลุ่มที่ 3 ฐานความผิดพิเศษ
	7
	7
	13
	1
	6

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 กลุ่มที่ 4 ฐานความผิดที่รัฐเป็นผู้เสียหาย
	 
	131
	 
	112
	-19

	 
	 
	 
	 
	 
	 


	      กลุ่ม 4 คดีความผิดที่รัฐเป็นผู้เสียหาย

	สภ. 
	ส.ค.-60
	ก.ย.-60
	จับ (คน)

	
	จับ (คน)
	จับ (คน)
	

	 
	 
	 
	+เพิ่ม/-ลด

	 สภ.เมืองอ่างทอง
	57
	40
	-17

	 สภ.ไชโย
	8
	9
	1

	 สภ.โพธิ์ทอง
	18
	12
	-6

	 สภ.แสวงหา
	3
	3
	0

	 สภ.วิเศษฯ
	15
	14
	-1

	 สภ.ป่าโมก
	10
	10
	0

	 สภ.สามโก้
	7
	6
	-1

	 สภ.บางจัก
	6
	9
	3

	 สภ.รำมะสัก
	3
	6
	3

	 สภ.สีบัวทอง
	2
	1
	-1

	 สภ.เกษไชโย
	2
	2
	0

	รวม
	131
	112
	-19


	สภ.
	10   ฐานความผิดหลัก
	 

	
	ไม่สวม
	เมาสุรา
	ไม่คาดเข็มขัด
	ขับรถเร็ว
	ไม่มีใบอนุญาตขับขี่
	อุปกรณ์ส่วนควบ
	ขับรถ
	แซงในที่
	ฝ่าฝืน
	โทรศัพท์
	รวม

	
	หมวกนิรภัย
	ขับขี่รถ
	นิรภัย
	เกินกำหนด
	ต่ำกว่า 15  ปี
	15 ปีขึ้นไป
	ไม่ครบถ้วน
	ย้อนศร
	คับขัน
	สัญญาณไฟ
	ขณะขับรถ
	 

	สภ.เมืองอ่างทอง
	123
	0
	0
	0
	0
	64
	27
	15
	0
	4
	0
	233

	สภ.วิเศษชัยชาญ
	43
	0
	12
	0
	77
	25
	92
	8
	0
	0
	3
	260

	สภ.ไชโย
	14
	0
	0
	491
	0
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	577

	สภ.ป่าโมก
	48
	0
	2
	0
	2
	90
	6
	0
	0
	0
	0
	148

	สภ.โพธิ์ทอง
	24
	0
	0
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	34

	สภ.แสวงหา
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	สภ.สามโก้
	2
	0
	4
	0
	0
	6
	2
	0
	0
	 
	0
	14

	สภ.บางจัก
	15
	0
	13
	0
	17
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	61

	สภ.รำมะสัก
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	5

	สภ.สีบัวทอง
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	สภ.เกษไชโย
	4
	0
	0
	0
	0
	7
	4
	0
	0
	0
	0
	15

	รวม
	273
	0
	31
	491
	96
	213
	205
	23
	0
	4
	3
	1,347

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


